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Drodzy Rodzice! 

 

Witamy w kolejnym numerze naszej gazetki. Listopad to miesiąc dosyć ponury 

– złota, piękna jesień już powoli przemija, za to mamy często pochmurne                      

i deszczowe dni. Dlatego właśnie listopad urozmaicają nam święta, które w tym 

miesiącu tradycyjnie są obecne w społeczności przedszkolnej.  1 listopada - coraz 

częściej myślimy o swoich bliskich, którzy odeszli. Odżywają wspomnienia,               

a  jesienna pogoda sprzyja zadumie i rozmyślaniom. 

 Listopad to również miesiąc pełen patriotyzmu i poczucia przynależności do 

naszego kraju - Polski. Pamiętajmy, że tego człowiek uczy się już od 

najmłodszych lat… 

 Serdecznie zapraszamy do lektury listopadowego numeru naszej przedszkolnej 

gazetki. 

 

 

 

 

Jesienne liście” 

Z tym jesiennym wiatrem 

tańczą sobie liście, 

tańczą sobie tańczą 

 czerwone złociście.  

Z tym jesiennym wiatrem 

odtańczą daleko, 

i nie skończą tańczyć, 

aż za siódmą rzeką. 

Aż za siódmą rzeką, 

Aż za siódma górą, 

Aż je śnieg przykryje 

 grubą, białą chmurą 

 

 

                                        E. Szelburg – Zarembina 

 



W tym numerze proponujemy: 

1. Przegląd najważniejszych wydarzeń w miesiącu październiku. 

2. Kącik dla Rodzica -  Dlaczego chore dziecko powinno zostać w domu? 

3. Poczytaj mi mamo - poczytaj mi tato. "Jak wygląda Pani Jesień". 

4. Łamigłówki i zadania dla dużego i małego przedszkolaka. 

 

 

Najważniejsze wydarzenia w miesiącu Listopadzie 

Początek listopada to czas kiedy wspominamy tych, którzy już od nas odeszli. Dlatego 

też   w nawiązaniu do Święta Zmarłych oraz Święta Niepodległości dzieci z grup V, 

VI i VII odwiedziły pobliski cmentarz. Celem wizyty było 

oddanie hołdu żołnierzom poległym w czasie II wojny 

światowej, a także zapalenie zniczy i chwila zadumy nad 

grobami zmarłych. Spacer na cmentarz był dla dzieci 

wielkim przeżyciem i wyjątkową lekcją pt. "jak być dobrym 

człowiekiem".  W naszym przedszkolu już od najmłodszych 

lat uczymy dzieci okazywania szacunku osobom, które od 

nas odeszły, a także pokazujemy, jak ważne jest zachowanie 

o nich pamięci. To była bardzo ważna lekcja wychowania 

rodzinnego, obywatelskiego i patriotycznego, która mamy nadzieję pozostanie 

dzieciom w pamięci. 

Początkiem listopada po raz kolejny gościliśmy w naszym przedszkolu panią Lidię 

Chalińską i jej zespół. Podczas audycji muzycznej przybliżona została sylwetka 

znanego kompozytora Stanisława 

Moniuszki, oraz taniec „mazur”. 

Przedszkolaki poznały instrumenty, m.in. 

werbel oraz lirę dzwonkową. Najwięcej 

emocji wśród dzieci wzbudziła 

wojskowa pieśń „Przybyli ułani pod 

okienko”, którą wspólnie śpiewaliśmy. 

 

 

 

 



W dniu 10 listopada wszystkie grupy w naszym przedszkolu uczciły ŚWIĘTO 

ODZYSKANIA NIEPODLEGŁOŚCI PRZEZ 

POLSKĘ. Przedszkolaki razem z nauczycielkami 

zaśpiewały hymn państwowy oraz wykonały 

przepiękne prace plastyczne, które były ozdobą 

holu. Tego dnia głównym celem zajęć było 

kształtowanie miłości i przywiązania do kraju 

ojczystego, jego kultury i tradycji oraz poznanie 

symboli narodowych naszego kraju.  

 

 

W kalendarzu świąt nietypowych w listopadzie przypada Dzień Kredki. Jest to 

szczególny dzień, ponieważ życie bez kredek byłoby nudne, a ten wspaniały 

przedmiot pozwala wyrazić swoje uczucia oraz myśli poprzez tworzenie  różnego 

rodzaju obrazków. Według słownika języka polskiego słowo „kredka” oznacza: 

„kolorowy grafit w drewnianej lub plastikowej oprawce, służący do rysowania i 

pisania” lub też „kolorową laseczkę z masy przypominającej wosk, służącą do 

rysowania i pisania”. Pierwsze kredki dziecięce, wyprodukowane przez amerykańskie 

przedsiębiorstwo produkujące artykuły piśmienne i biurowe dla dzieci, można było 

kupić w 1903 roku. Było ich osiem (czarna, brązowa, niebieska, czerwona, fioletowa, 

pomarańczowa, żółta i zielona). 

W naszym przedszkolu tego dnia dużo 

się działo. Specjalnie na tę okazję, 

dzieci przygotowały sobie kredkowe 

czapeczki w ulubionym kolorze. Były 

również tańce i zabawy ruchowe. A na 

koniec odbyły się zabawy w 

kodowanie, podczas których dzieci wykonywały zaszyfrowane obrazki.  To był bardzo 

ciekawy i kolorowy dzień. 

 



20 listopada to wyjątkowy dzień – rocznica uchwalenia Konwencji o Prawach 

Dziecka. Jest to dzień, w którym wszelka 

uwaga kierowana jest na dzieci i ich prawa. 

W tym roku ten dzień wypadł w niedzielę, 

jednak nic nie stanęło na przeszkodzie, aby  w 

naszym przedszkolu świętować 

Międzynarodowy Dzień Praw Dziecka w 

poniedziałek 21 listopada. W tym 

szczególnym dniu dzieci, nauczyciele i wszyscy pracownicy placówki zjednoczyli się i 

przyszli do przedszkola ubrani na niebiesko. W każdej grupie zostały przeprowadzone 

zajęcia podczas których dzieci miały okazję dowiedzieć się o tym, że mają liczne 

prawa min.: prawo do radości, uśmiechu, zabawy, spokojnej nauki i ciekawego 

poznawania otaczającego nas świata.  

 

25 listopada swoje święto obchodzi najmilsza zabawka, najlepszy przyjaciel dzieci                     

i niezastąpiona przytulanka przy zasypianiu – Pluszowy Miś. Mimo coraz 

nowocześniejszych i coraz bardziej atrakcyjnych zabawek, moda na misie nie 

przemija, bo “czy to jutro, czy to dziś, wszystkim jest potrzebny Miś!” 

 

Światowy Dzień Pluszowego Misia ustanowiono dokładnie w setną rocznicę 

powstania maskotki – w 2002 roku. Wszystko zaczęło się jednak dużo wcześniej. 

W 1902 roku prezydent Stanów Zjednoczonych 

Teodor Roosvelt, wybrał się na polowanie. Po kilku 

godzinach bezskutecznych łowów, jeden z 

towarzyszy prezydenta postrzelił małego 

niedźwiadka i zaprowadził go do Roosvelta. 

Prezydent ujrzawszy przerażone zwierzątko, kazał 

je natychmiast uwolnić. Jeden ze świadków tego 

zdarzenia uwiecznił historię niedźwiadka na 

rysunku w waszyngtońskiej gazecie, którą czytał 

producent zabawek… Od tego momentu zaczęto wykorzystywać zdrobniałe imię 

prezydenta i sprzedawać maskotki pod nazwą Teddy Bear, która dziś w języku 

angielskim jest określeniem wszystkich pluszowych misiów. 

W tym wesołym dniu przedszkolaki czekało wiele atrakcji. Zostały zaproszone do 

wspólnej zabawy ze swoimi misiami, poznały historię ich święta, oglądały o nich 

bajki, prezentację przedstawiającą ilustracje i imiona różnych misiów. Bawiły się m. 

in. przy piosenkach: "Dwa malutkie misie", "Jadą, jadą misie", brały udział w różnych 

zabawach ruchowych, konkursach, quizach, zgadywankach, wykonywały prace 

plastyczne. 



Dzień Pluszowego Misia w naszym przedszkolu był pełen uśmiechu i świetnej 

zabawy. Dzieci były szczęśliwe, iż mogły spędzić tyle czasu ze swoimi pluszowymi 

ulubieńcami oraz pokazać ich swoim koleżankom i kolegom z grupy. 

 

Podsumowanie jesiennego konkursu plastycznego !!! 

Jesień to czas, kiedy w przyrodzie zachodzi wiele ciekawych i fascynujących zjawisk. 

Mając na uwadze ogromny potencjał możliwości tkwiący w naszych dzieciach, 

zorganizowałyśmy  w naszym przedszkolu jesienny konkurs plastyczny, który 

przeznaczony był dla dzieci w wieku 3-6 lat. Celem konkursu było rozbudzenie 

fantazji i wyobraźni twórczej dzieci, zaspakajanie potrzeby emocjonalnego związku                

z rodziną, kształtowanie wrażliwości dzieci na otaczające je środowisko oraz 

tworzenie atmosfery zadowolenia i radości z dobrze wykonanego zadania.  

  Na konkurs wpłynęło 27 prace  Dziękujemy wszystkim, którzy podjęli wyzwanie i 

wzięli udział w konkursie. 

 W dniu 8 listopada nastąpiło rozstrzygnięcie konkursu plastycznego. Wszystkie prace 

były bardzo piękne i ciekawe, a autorzy prac zostali nagrodzeni upominkiem i 

dyplomem.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Kącik dla Rodzica 

Dlaczego chore dziecko powinno zostać w domu? 

 

 Ranki w tym miesiącu zwykle bywają chłodne, zaś w południe cieszy nas 

jeszcze ciepłe słonko. Jednak coraz częściej się przeziębiamy czy też chorujemy. 

Katar, ból gardła, lekki kaszel – takie dolegliwości pojawiają się u większości 

maluszków już na początku jesieni , gdy zaczną uczęszczać do przedszkola. Przytrafia 

się to najczęściej dzieciom nie posiadającym starszego rodzeństwa, które wcześniej 

sporadycznie miały kontakt z innymi wirusami, bakteriami. Wraz z nastaniem jesieni 

dni stają się coraz krótsze, deszczowa pogoda jest codziennością, a do tego dochodzi 

jeszcze zmęczenie wywołane zbyt wczesnym wstawaniem. Dodajmy do tego często 

brak śniadania przed wyjściem lub też niewłaściwy posiłek - to wszystko sprzyja 

rozwoju infekcji. Nawet niewielkie objawy przeziębienia jak katar czy kaszel,            a 

w innych wypadkach wymioty czy biegunka świadczą o tym , że dziecko jest 

osłabione, a jego organizm walczy   z infekcją. Dobrze pozwolić mu odpocząć, nabrać 

sił, wyspać się, odpowiednio się nawodnić w domowym zaciszu. Pamiętajmy, że 

zdrowa, wartościowa i urozmaicona dieta, ruch na świeżym powietrzu, odpowiednia 

dla wieku ilość snu w dobrze przewietrzonym i nieprzegrzanym pomieszczeniu oraz 

regularny tryb życia pomogą naszym dzieciom zdrowo się rozwijać. To wy – rodzice    

i najbliżsi opiekunowie dzieci – jesteście najlepszymi lekarzami. Czasami wystarczy 

otoczenie dziecka troskliwą opieką, podać pożywną zupę czy malinową herbatę, aby 

uniknąć rozwoju infekcji i zbudować jego odporność. Pamiętajmy o tym, że 

najważniejsza jest profilaktyka – trwa znacznie krócej i jest mniej uciążliwa niż 

doprowadzenie organizmu do równowagi po ciężkiej chorobie i antybiotykoterapii. 

Rodzice nie mogą oczekiwać, że nauczyciele w przedszkolu będą mieli możliwość 

zadbania o to, co w sytuacji rozwijającej się infekcji lub choroby jest naszemu dziecku 

potrzebne. Przypomnijmy, że nauczyciele nie mogą podawać żadnych leków, co jest 

wskazane m.in. w przypadku bardzo wysokiej gorączki czy ostrej biegunki. 

Zapewnienie indywidualnej opieki nad dzieckiem w czasie infekcji to obowiązek 

rodziców. Ponadto należy pamiętać o tym, że wychowawcy mają obowiązek troszczyć 

się o dobro całej grupy, a pozwalając na przebywanie zainfekowanego dziecka w sali 

ze zdrowymi dziećmi – narażają je na zarażenie. Zanim poślemy do przedszkola 

dziecko ze świadomością, że mu coś dolega, pomyślmy przez chwilę, jak byśmy się 

czuli, doświadczając złego samopoczucia, a przebywając w sali pełnej dzieci, nie 

mogąc odpocząć, położyć się i zasnąć w ciszy. Organizm każdego człowieka 

potrzebuje w czasie infekcji spokoju i troskliwej opieki bliskiej osoby – wtedy 

zdecydowanie szybciej odzyskuje równowagę i „wraca do zdrowia”. 

 



Poczytaj mi mamo - poczytaj mi tato 

Jak wygląda Pani Jesień 

Dwa małe zajączki biegły przez las. Niewiele jeszcze wiedziały o świecie, więc bardzo 

się zdziwiły tym niezwykłym ruchem w lesie. Niedźwiedź zajadał się łapczywie 

czymś smakowitym, gdyż oblizywał łapki i pyszczek. Jeżyk biegał za chrząszczami, a 

wiewiórka znosiła orzechy do dziupli. Zajączki zagadnęły zajętego pogonią jeżyka. 

 - Dlaczego tak wszyscy się śpieszą i objadają?  

Nie wiecie? Przychodzi jesień, a po niej zaraz zima, ostra. Nie znajdziecie nic do 

jedzenia, kiedy nadejdzie mróz. Zajączki pobiegły dalej. 

 Co to znaczy jesień?  

Czy to wiatr, czy człowiek, może burza?  

Dlaczego trzeba tak się śpieszyć? Napotkały borsuka, który właśnie pogłębiał swoją 

norkę 

-Co robisz borsuku?  

- Sprzątam i powiększam domek, żeby pani jesień mogła zasypać mnie listkami. 

Będzie mi ciepło aż do wiosny. Ciekawe jak Pani Jesień zerwie tyle liści, przecież one 

rosną wysoko - pomyślały dwa szaraczki.  

Na polanie, przy której rosło mnóstwo leszczyn uwijały się wiewiórki. 

 -Co robicie?- zapytały maluchy 

- Sprawdzamy gdzie jest najwięcej orzeszków, bo jesień tuż, tuż. Ona pomoże nam w 

gromadzeniu zapasów na zimę. Teraz to już całkiem zajączki nie wiedziały co myśleć 

o tej dziwnej postaci, która na pewno i ich odwiedzi. Muszą czym prędzej dowiedzieć 

się o niej więcej. Były to zwierzątka z natury strachliwe. Najchętniej schowałyby się 

przed tą panią w mysią dziurę. Odnalazły dziuplę w starym dębie. Mieszkała tam od 

dawna bardzo mądra sowa. 

 - Pani sowo! Jest tam pani!? Musimy wiedzieć jak wygląda Jesień! Prosimy, niech 

pani wyjdzie! Dwa niemądre zajączki nie wiedziały, że sowy w dzień śpią i rzadko 

wychodzą, kiedy świeci słońce. Usłyszały te krzyki zwierzątka i przydreptały pod dąb. 

Pierwszy odezwał się miś:  

- Tak naprawdę to nigdy nie spotkałem pani Jesieni, ale na pewno nosi ciepłe, brązowe 

futerko. Kiedy przychodzi to robię się bardzo głodny, a kiedy się najem to śpiewa mi 

kołysanki do snu. 

 Na to wiewiórki nie zgodziły się:  

- Ma długi, piękny, rudy ogonek, którym maluje liście i zrzuca z drzew orzechy, 

żołędzie, kasztany.  

- Długi ogon - może, ale i kolce. Łapie liście i nakłada nam na nasze jeżykowe 

szpileczki. Słyszy wszystko, wie komu trzeba pomóc, wie o naszych kłopotach przed 

zimą. Uradowane zajączki, aż pisnęły z radości:  



- Wiemy! wiemy! Pani Jesień jest dobra, każdemu pomaga zbierać zapasy, maluje 

liście, zrzuca owoce z drzew. Jest wysoka jak niedźwiedź, ma puszysty kolorowy 

ogon, kolce na łapkach i długie uszy jak my, żeby słyszeć każde zwierzątko w lesie. Z 

dziupli wysunęła się sowa: 

 - Uch-uuu, uch uuu, ale z was głuptasy, Jesień właśnie przyszła i nikt jej nie zobaczył. 

Rozwinęła skrzydła i odleciała.  

AUTOR: Alina Gierun 

 

A teraz wspólnie z dziećmi   porozmawiajcie na temat utworu                                                          

i spróbujcie narysować obrazek Pani Jesieni 

 

      

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Łamigłówki dla małego i dużego przedszkolaka 
 

 

 



Rysuj po śladzie i pokoloruj ludzika z kasztanów 

 

 

Strony, które wykorzystano do napisania gazetki 

https://p4opoczno.wikom.pl/wpis/pan-listopad-gra 
https://www.specjalni.pl/2019/10/jesienne-kodowanie-karty-pracy.html 
https://miastodzieci.pl/kolorowanki/narysuj-po-sladzie-ludzika-z-kasztanow/ 
https://allegro.pl/oferta/dekoracja-11-listopada-swieto-niepodleglosci-11121619550 
https://www.superkid.pl/wszystkich-swietych 
https://www.szkolneblogi.pl/blogi/szkola-podstawowa-w-marzecicach/dzien-kredki/ 
https://sp11warszawa.edupage.org/blog1/ 
http://przedszkole.szczercow.pl/wp-content/uploads/2018/02/program_czytelniczy.pdf 


